
Informacja z realizacji wniosków zgłaszanych przez radnych w okresie międzysesyjnym  

Osoba zgłaszająca Treść zgłoszenia Sposób załatwienia 

K. Czupała Proszę o rozpatrzenie mojego wniosku dot. szkód powodowanych 
przez bobry. Mimo iż odbyła się na ten temat komisja to do pory 
praktycznie nic się nie zmieniło aby ochronić (nałożyć siatki ochronne) 
na drzewa rosnące wzdłuż rzek i kanałów. Przy kanale nr.2 końcówka 
ulicy Krzywej w Kolonowskiem istnieje duże prawdopodobieństwo 
powalenia dużych drzew na budynek mieszkalny. Proszę o szybką 
interwencję do Wód Polskich póki nie jest jeszcze za późno 

W odpowiedzi otrzymano wiadomość zwrotną z 
informacją, że w dniu 22.04.2026 były dokonane oględziny 
w terenie, stwierdzono aktywność bobra, mniejsze drzewa 
zostały powalone i nie stanowią bezpośredniego 
zagrożenia, natomiast duże drzewo zlokalizowane blisko 
zabudowań zostało zabezpieczone siatką metalową 
zapobiegającą dalszemu podgryzaniu przez bobra. Jeśli 
drzewo obumrze i będzie stanowiło bezpośrednie 
zagrożenie zostanie wpisane na listę do wycinki 

Wnoszę o usunięcie młodych uschniętych drzew przy parkingu przy 
MCKS w Kolonowskiem od strony wejścia głównego i nasadzenie 
nowych sadzonek drzew z myślą również o nawodnieniu 

Po wykonaniu oględzin stwierdzono, iż usunięcie suchych 
klonów nastąpi po ostatecznym upewnieniu się, iż drzewa 
nadają się do wycięcia natomiast uzupełnienie nastąpi w 
ramach nasadzeń zastępczych. 

Wnoszę o usuniecie palet i gałęzi które leżą już od dłuższego czasu 
po wykonanej inwestycji przy stacji PKP w Kolonowskiem ponieważ 
miejsce to wygląda nieestetycznie dla mieszkańców i ludzi 
przyjezdnych i nikt tego nie posprzątał po ukończeniu inwestycji 

Teren zostanie uporządkowany 

Czy istnieje wykonania dodatkowego przejścia z korytarza w PSP w 
Kolonowskiem na plac zabaw, aby umożliwić uczniom i nauczycielom 
bezpośrednie i szybsze przejście. Rozmawiając z nauczycielami, 
pozytywnie zaakceptowali ten pomysł. Jeśli tak, to wnioskuję o 
wykonanie owego przejścia w czasie wakacji 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku 
Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r. poz. 418 z późn. zm.) 
wykonanie dodatkowego przejścia z korytarza budynku 
Publicznej Szkoły podstawowej nr 1 w Kolonowskiem na 
plac zabaw wiąże się z koniecznością wykonania 
stosownej dokumentacji projektowej wraz z koniecznymi 
uzgodnieniami oraz uzyskaniem pozwolenia na budowę co 
jasno wynika z art. 28 ust 1 wyżej cytowanej ustawy. 
Powyższy zakres robót nie mieści się w wykazie robót 
budowlanych, dla których nie wymaga się uzyskania 
pozwolenia na budowę, a także zgłoszenia robót. 
Zamknięty katalog tych robót zawiera art. 29 ustawy 
Prawo budowlane. 



 

Zlecić firmie KGK zabezpieczenie studzienki przy centrum 
przesiadkowym która jest w nie najlepszym stanie i grozi 
niebezpieczeństwem jeśli ktoś na nią wejdzie. 

Zabezpieczenie studzienki wykona Spółka Kanalizacja 
Gminy Kolonowskie 

Wnoszę o poszerzenie wjazdu od ulicy Fabrycznej na parking szkolny 
przy PSP w Kolonowskiem. Wjeżdżając przy skręcie 90 stopni wjazd 
powinien być szerszy (powinien mieć on kształt trapezu 
równoramiennego), Obecny jest za wąski, przez co powstała już z 
lewej strony spora dziura.. 

Wjazd na parking przy PSP w Kolonowskiem został 
wykonany zgodnie z projektem, który został opracowany 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. W związku z 
powyższym nie ma możliwości poszerzenia wjazdu. 
Jednocześnie powstała dziura zostanie uzupełniona 
podczas bieżącego utrzymania dróg 

p. J. Steinert  
 

Zgłosić do ZDW konieczność posprzątania śmieci leżących na 
poboczu drogi DW 463.   

Wysłano pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą 
o usuniecie śmieci na poboczu wzdłuż DW 463 na terenie 
Gminy Kolonowskie 

 Wnoszę o wyczyszczenie studzienek odpływowych przy budynku 
MCKS-u oraz sprawdzenie głównego kanału odpływowego 

Prace zostały wykonane przez firmę Rikmex 

Wyczyścić odpływy liniowe oraz syfony w MCKS Wykonane przez KGK 

Sfrezować pnie, które zostały po wycince drzew przy drodze 
dojazdowej do MCKS. 

Pnie zostaną sfrezowane do końca kwietnia 

M. Mirek Proszę o wystosowanie zapytania do PKP, czy na przejeździe 
kolejowym na ul. Sienkiewicza będą montowane rogatki? Prace na 
innych przejazdach w gminie, nawet na będącej na uboczu ul. 
Korfantego, są bardzo zaawansowane, a na Sienkiewicza nie pojawiło 
się nic nowego.  
Tymczasem to przejazd kolejowy na ul. Sienkiewicza był wskazywany 
przez radę miejską jako najważniejszy do instalacji rogatek spośród 
niestrzeżonych przejazdów. 

Dnia 2.04.2026 r. uzyskano informację, że na przejeździe 
kolejowym na ul. Sienkiewicza nie planuje się rogatek 

p. P. Musioł 
 

Zwrócić uwagę, aby firma realizująca prace w obrębie linii kolejowej i 
przejazdów kolejowych sprzątała po sobie drogi. 

Wysłano pismo do PKP PLK w Opolu z prośbą o 
zachowanie porządku na terenach dróg publicznych w 
gminie Kolonowskie wzdłuż linii kolejowej w związku z 
prowadzonymi pracami 
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